УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 31.08.2021                                                                                                                        № 136

г. Харовск

	Об организации и сроках проведения
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, а также в целях создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, выявления и развития творческих способностей обучающихся, интереса к научно-исследовательской деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 01 октября 2021 по 31 октября 2021 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по следующим предметам: математика, физика, химия, биология, география, экономика,  литература, русский язык, иностранный язык (английский язык, немецкий язык), обществознание, история, право, экология, информатика,  физическая культура, ОБЖ, искусство (мировая художественная культура), технология.
2. Утвердить организационный комитет школьного этапа Олимпиады (Приложение 1).
3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2021-2022 учебном году (Приложение 2).
4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа Олимпиады в 2021-2022 учебном году (Приложение 3).
5. [bookmark: _GoBack]Утвердить состав предметно-методических комиссий Олимпиады (Приложение 4).
6. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам (Приложение 5).
7. Председателям предметно-методических комиссий Олимпиады разработать:
- требования к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий Олимпиады;
- тексты олимпиадных заданий, критерии и методики оценки выполненных олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады;
- направить разработанные материалы на электронном носителе в Управление образования Лебедевой А.А., главному специалисту по организационно-методической работе, в срок до 27 сентября 2021 года.
8. Руководителям образовательных учреждений:
- назначить ответственных за проведение школьного этапа Олимпиады; копии приказов о назначении направить в Управление образования Лебедевой А.А., главному специалисту по организационно-методической работе, до 27 сентября 2021 года.
- обеспечить  проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок с 01 октября 2021 по 31 октября 2021 года в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,  графиком проведения школьного этапа Олимпиады в 2021-2022 учебном году (Приложение 2).
- обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения школьного этапа Олимпиады.
- обеспечить присутствие наблюдателей из числа педагогических работников в аудиториях проведения школьного этапа Олимпиады.
9. Общеобразовательным организациям:
- предоставить в Управление образования  базы данных (рейтинговые списки) всех участников школьного этапа Олимпиады по классам  по установленной форме (Приложение 6) в течение 3 (трёх) дней после проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
- предоставить в Управление образования заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады по всем общеобразовательным предметам в срок до 01 ноября 2021 года (приложение 7).

[image: ]

          Начальник Управления образования                                                            Е.В. Громова

image1.png